2Pendant la Période de Lancement, le prix de souscription d’une Part est de quatre-vingt-dix-sept centimes d’euro (0,97€) (soixante-seize centimes d’euro (0,76€) de 
montant nominal et vingt et un centimes d’euro (0,21€) de prime d’émission).
3Le minimum de souscription de Parts, pour tout nouvel associé, est fixé à deux cents (200) Parts, correspondant à une souscription de cent quatre-vingt-quatorze (194) 
euros (prime d’émission incluse) pendant la Période de Lancement au lieu de deux-cents (200) euros par la suite. Au 31 décembre 2025, une augmentation de un pour 
cent (1 %) du prix de part porte le prix de souscription à un euro et un centime (1,01 €), composé d’un montant nominal de soixante-seize centimes (0,76 €) et

[...]

Fabienne Tsong 55000 41 800,00 € 50 050,00 €

Nancy Choug 55000 41 800,00 € 50 050,00 €

Le capital social initial de la SCPI s’élève à deux millions huit cent huit mille neuf cent quatre-vingt-trois euros et cinquante-six cen-
times (2.808.983,56€), divisés en trois millions six cent quatre-vingt-seize mille trente et un (3.696.031) parts, d’un montant nominal 
de soixante-seize centimes d’euro (0,76€) et toute de même catégorie. Les associés fondateurs ont également versé une prime 
d’émission de quinze centimes d’euro (0,15€) par part destinée, notamment, à compenser les droits et taxes grevant le prix d’acquisi-

[...]

l’ensemble des souscripteurs, qu’ils soient nouveaux ou existants, à compter de cette date. 

2. Capital social 

2.1 Capital social initial

Le capital social initial de la SCPI s’élève  à deux millions huit cent huit mille neuf cent quatre-vingt-trois euros et cinquante-six centimes  
(2.808.983,56€) , divisé en trois millions six cent quatre-vingt-seize mille trente et un (3.696.031) parts sociales, d’un montant nominal 
de soixante-seize centimes d’euro (0,76€) a été entièrement souscrit et libéré par les associés fondateurs lors de la constitution de 
la SCPI en date du 17 octobre 2024 moyennant le prix quatre-vingt-onze centimes d’euro (0,91€) par part, prime d’émission incluse.

[...]

Le capital social effectif est augmenté par la souscription de parts nouvelles, sans qu’il y ait l’obligation d’atteindre le capital social 
maximal statutaire.

2.3 Capital social minimum

Conformément aux dispositions de l’article L. 214-88 du CMF, le montant du capital social minimum est de sept cent soixante mille 
(760.000) euros, hors prime d’émission.

2.4 Capital social maximum

Le montant du capital social maximum autorisé par les statuts a été fixé à cent cinquante (150) millions d’euros, hors prime d’émission.

Le capital social maximum constitue le plafond au-delà duquel les souscriptions ne pourront être reçues.

[...]

Tout associé peut se retirer en totalité ou partiellement de la SCPI, conformément à la clause de variabilité du capital figurant aux 
statuts, sous réserve toutefois que le capital social effectif ne diminue pas, par suite de la variabilité, en dessous du plus élevé des 
deux seuils suivants :

�Dix (10) % du capital social maximum ;

�Sept-cent-soixante-mille (760.000) euros (capital social minimum).

Pour faire face aux demandes de retraits, la SCPI pourra constituer un fonds de remboursement.

Il ne peut être procédé à l’émission de parts nouvelles si des demandes de retrait figurant sur le registre prévu à l’article 422-218 du

[...]

Garantie bancaire - souscription inférieure a 15 % du capital statutaire maximum 
Conformément aux dispositions de l’article L. 214-116 du CMF, le capital social initial maximum de la SCPI, fixé à dix (10) millions 
d’euros, doit être souscrit par le public à concurrence de 15 % au moins, soit un million cinq cent mille (1.500.000) euros (hors prime 
d’émission), dans un délai d’une (1) année après la date d’ouverture à la souscription.

Dans l’hypothèse où cette obligation ne serait pas satisfaite, la SCPI sera dissoute et tous les associés seront remboursés du mon-
tant de leur souscription.

[...]

montant du capital à représenter en application de l’alinéa précédent est, selon l’importance dudit capital, réduit ainsi qu’il suit : 

4 % pour les sept cent soixante mille (760.000) premiers euros ; 

2,5 % pour la tranche de capital comprise entre sept cent soixante mille (760.000) et sept millions six cent mille (7.600.000) euros ; 

1 % pour la tranche de capital comprise entre sept millions six cent mille (7.600.000) et quinze millions deux cent mille (15.200.000) 
euros ; 

0,5 % pour le surplus de capital. 

Le texte des projets de résolutions peut être assorti d’un bref exposé des motifs. 

La société de gestion accuse réception des projets de résolutions par lettre recommandée dans un délai de cinq (5) jours à compter